CỤC QUẢN LÝ  THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH NGHỆ AN

Số:         /TB-THADS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày      tháng      năm 2026

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân năm 2026

Thực hiện Luật Khiếu nại năm 2011; Luật Tiếp công dân năm 2013; Luật
Tố cáo năm 2018; Luật Thi hành án dân sự năm 2008, được sửa đổi bổ sung năm
2014; Quy trình tiếp công dân trong thi hành án dân sự (Ban hành kèm theo Quyết
định số 630/QĐ-TCTHADS ngày 26/6/2025 của Tổng cục trưởng Tổng cục
THADS).

Thi hành án dân sự tỉnh Nghệ An thông báo lịch tiếp công dân năm 2026
như sau:

I. THỜI GIAN TIẾP CÔNG DÂN
1. Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh
1.1. Tiếp công dân định kỳ
a) Tại Trụ sở cơ quan THADS tỉnh: Trưởng THADS tỉnh tiếp công dân

định kỳ vào ngày 20 hàng tháng.
b) Tại trụ sở Phòng THADS khu vực: Trưởng THADS tỉnh ủy quyền Phó

Trưởng THADS tỉnh tiếp công dân định kỳ từ ngày 15 đến ngày 30 hàng tháng
trên cơ sở việc đăng ký của công dân tại các Phòng THADS khu vực (khi có đăng
ký sẽ có thông báo cụ thể cho công dân biết).

Trường hợp tiếp công dân định kỳ của Thủ trưởng, Phó Thủ trưởng cơ quan
THADS tỉnh trùng ngày nghỉ, ngày Lễ, Tết thì việc tiếp công dân được thực hiện
vào ngày làm việc tiếp theo. Trường hợp Thủ trưởng THADS tỉnh không thể tiếp
công dân (do bận công tác xa, bận họp hoặc lý do đột xuất..... ) thì ủy quyền cho
Phó thủ trưởng trực tiếp công dân theo quy định hoặc lùi lịch tiếp sang thời gian
khác và thông báo cho công dân biết.

1.2. Tiếp công dân đột xuất
Thủ trưởng cơ quan THADS tỉnh tiếp công dân đột xuất hoặc ủy quyền Phó

Thủ trưởng tiếp khi có yêu cầu cấp thiết trong những trường hợp: Vụ việc có tính
chất phức tạp; Trường hợp nếu không kịp thời xem xét, chỉ đạo có thể phát sinh
hậu quả nghiêm trọng hoặc ảnh hưởng đến hoạt động của cơ quan, an ninh, trật tự
an toàn xã hội và các trường hợp khác nếu xét thấy cần thiết.

2. Công chức thường trực
- Trưởng phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo phân công công chức

tiếp công dân thường xuyên vào tất cả các ngày làm việc trong tuần tại địa điểm
tiếp công dân Trụ sở cơ quan THADS tỉnh.

- Trưởng phòng THADS 12 khu vực phân công công chức tiếp công dân
thường xuyên vào tất cả các ngày làm việc trong tuần tại trụ sở Phòng THADS
khu vực.

2

- Trưởng phòng chuyên môn và Trưởng Phòng THADS khu vực có trách
nhiệm cùng dự tiếp công dân định kỳ, đột xuất theo phân công, yêu cầu của lãnh
đạo cơ quan THADS tỉnh.

II. ĐỊA ĐIỂM
- Tại Phòng tiếp công dân của trụ sở Thi hành án dân sự tỉnh, địa chỉ số 63,

đường Lý Tự Trọng, phường Vinh Phú, tỉnh Nghệ An.
- Tại phòng tiếp công dân Trụ sở Phòng THADS khu vực được bố trí trụ sở

(theo phụ lục kèm theo).
Thi hành án dân sự tỉnh Nghệ An thông báo để các tổ chức và công dân

được biết./.

Nơi nhận:
- Cục QLTHADS (để b/c);
- Trưởng THADS tỉnh (để b/c);
- Các Phó Trưởng THADS tỉnh (để biết);
- Các Phòng chuyên môn, Phòng THADS
khu vực (để t/h/) ;
- Trang thông tin điện tử của THADS tỉnh;
- Niêm yết công khai tại Trụ sở THADS
tỉnh, Phòng THADS khu vực;
- Lưu: VT, Phòng KT,GQKNTC.

KT.TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
PHÓ TRƯỞNG

Trần Công Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T10:23:13+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Nghệ An
	Trần Công Hòa<hoatc.nan@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T10:37:27+0700
	Nghệ An
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH NGHỆ AN<nghean@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T10:37:44+0700
	Nghệ An
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH NGHỆ AN<nghean@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T10:37:55+0700
	Nghệ An
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH NGHỆ AN<nghean@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T10:39:16+0700
	Nghệ An
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH NGHỆ AN<nghean@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!